



MONTREĀLAS
LATVIEŠU
TRĪSVIENĪBAS
EV. LUT. DRAUDZE



DRAUDZES ZIŅAS

62. gada gājums

2013. gada rudens

NR. 3

***Gavilē Kungam, visa zeme!
Kalpojiet Kungam ar prieku,
nāciet Viņa priekšā ar dziesmām!
Ziniet, ka Kungs, Viņš – Dievs!
Viņš mūs radījis un ne mēs paši!
Viņa tauta un Viņa ganību avis!
Nāciet Viņa vārtos ar pateicību
un Viņa pagalmos slavēdami –
pateicieties Viņam, slavējiet Viņa
vārdu, jo Kungs – labs!
Viņa žēlastība uz mūžiem,
uz audžu audzēm Viņa uzticība!***

Jaunais Bībeles tulkojums: 100. psalms



Pļaujas, ražas svētki. Pateicības diena. Ir reizes, kad ir īpaši jāapcer Dieva rūpes un mīlestība, no kuras ik dienas pārtiekam. Ir jāapbrīno Viņa varenība, izdoma un izveicība. Tomēr, lai arī esam daudzās lietās vienīgi saņēmēji, arī mēs esam iesaistīti Viņa plānos un darbos. Un arī to ir jāizvērtē!

Ir apritējis gads kopš Dzirks-tīte un es ieradāties Kanādā, šejienes draudzēs un sabiedrībā. Patiesībā griežas galva no visa tā, kas ir noticis - tikšanās ar tik daudziem cilvēkiem, jūsu uzticētie dzīvestāsti, dievkalpojumi, sarunas. Iepazīšanās ar Kanādas sadzīvi un ieradumiem. Mūsu meitas gaidīšana un ierašanās.

Mīļā draudze, paldies visiem, kuri ar savu atbalstu, blakus būšanu un padomiem ir at-

balstījuši mūsu ģimeni! Paldies visiem, kuri mūs aicināja gan ciemos, gan iepazīstināja ar pilsētu! Ir ļoti daudz jauna pieredzēts un vēl tikpat, un vēl vairāk stāv priekšā. To apzinoties, vēlos atgādināt, ka šeit esmu aicināts būt kā visu jūsu garīgais gans. Esmu šeit ne tikai, lai vadītu dievkalpojumus svētdienās, bet arī, lai pēc iespējas būtu klāt visās dzīves norisēs. Mēs, latviešu tauta, esam diezgan noslēgti sevī - tā vismaz saka, ka tas esot raksturīgs ziemeļniekiem. Es saprotu, ka man vēl ir jāiemanto uzticība, kas nāk ar laiku. Tomēr es aicinu uzticēties dažādos dzīves brīžos - gan priecīgajos, gan grūtajos. Viens no rūpīga mācītāja uzdevumiem ir lūgt par savu draudzi, katru draudzes locekli. Es gribētu zināt, par ko lūgt Dievu. Esmu savā līdzšinējā

mācītāja pieredzē piedzīvojis atbildētas lūgšanas, kas ir nākušas pašā bezcerības bezdibeņa vidū. Neesmu jūsmotājs, bet esmu piedzīvojis īpašu Dieva klātbūtni savu gānāmo dzīvēs pēc kopīgās lūgšanās pavadīta laika un atbildes meklējumiem. Tāpat gaidu padomu un iedrošinājumu no jums! Aiciniet uz sarunu! Tā var notikt Latviešu Centrā, parkā, telefoniski u.tml.

Uzticieties! Iepazīsimies labāk un tuvāk.

mācītājs Gundars



Draudzes dzīves kalendārs un adreses

DIENA	DATUMS	CIKOS	KUR	KAS
OKTOBRIS				
Svētdien	6. oktobrī	15:00	Latviešu centrā	Dievkalpojums
Otrdien	8. oktobrī	19:00	Latviešu centrā	Valdes sēde
Ceturtdien	10. oktobrī	13:00	Latviešu centrā	Pensionāru saiets
Svētdien	13. oktobrī	11:00	Tērvetē	Pļaujas sv. dievkalpojums
Svētdien	20. oktobrī	15:00	Latviešu centrā	Dievkalpojums
NOVEMBRIS				
Svētdien	3. novembrī	15:00	Latviešu centrā	Dievkalpojums
Otrdien	5. novembrī	19:00	Latviešu centrā	Valdes sēde
Sestdien	16. novembrī	15:30	Latviešu centrā	Latvijas Republikas proklamēšanas 95. gadadienai veltīts svētbridis un sarīkojums
DECEMBRIS				
Svētdien	1. decembrī	15:00	Latviešu centrā	1. Adventa dievkalpojums
Otrdien	3. decembrī	19:00	Latviešu centrā	Valdes sēde
Ceturtdien	5. decembrī	13:00	Latviešu centrā	Pensionāru saiets
Svētdien	15. decembrī	15:00	Latviešu centrā	3. Adventa dievkalpojums un draudzes eglīte
Otrdien	24. decembrī	15:00	Norvēģu baznīcā	Ziemsvētku svētvakara dievkalpojums
JANVĀRIS 2014				
Svētdien	5. janvārī	15:00	Latviešu centrā	Zvaigznes dienas dievkalpojums
Otrdien	7. janvārī	19:00	Latviešu centrā	Valdes sēde
Ceturtdien	9. janvārī	13:00	Latviešu centrā	Pensionāru saiets



Svarīgas adreses un telefonu numuri

Draudzes tel. numurs: 514-992-9700 (lieto mācītājs) www.draudze.org

Pasta adrese (ziedojumiem):

Trinity Latvian Church, P.O. Box 39, Station NDG, Montreal QC H4A 3P7

Mācītājs Gundars Bērziņš, tel. 613-851-8281; rev@draudze.org

Priekšnieks Jānis Mateus, tel. 514-481-2530; prez@draudze.org

Kasieris Roberts Kalniņš, tel.: 514-426-5808; kasieris@draudze.org

Sekretāre Dzirkstīte Jansone-Bērziņa, tel. 613-851-8281, dz@draudze.org



“Pateicība izriet no apmierinājuma. Neapmierināts cilvēks ne par ko nav pateicīgs, bet apmierināts cilvēks par visu ir pateicīgs. Līdz ar to var teikt, ka pateicīgums ir dievbijības auglis. Tikai dievbijīgs cilvēks ir patiesi pateicīgs. “Nepateicīgs kristietis” ir ļoti dīvains vārdu salikums—“nepateicīgs, nesvēts” ir daudz saderīgāks salikums, bet šie īpašības vārdi neraksturo dievbijīgu cilvēku.

Nezināms autors

Nākamo draudzes ziņu izdevumu gaidiet Ziemsvētku laikā!